
  Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01  Hlinsko,  IČ: 00270253   

 

__________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 Stránka 1 z 2 

Usnesení č. 26 ze zasedání Zastupitelstva obce Kladno, 

konaného dne 3. 2. 2022  
od 17:00 hodin v budově OÚ Kladno 84 

 

Zastupitelstvo obce Kladno na svém zasedání projednalo a schvaluje: 

 

1. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 17.00 hod. a konstatuje, že podle prezenční listiny (příloha 

zápisu) bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné a schvaluje 

navržený program jednání, dále zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2. Byla provedena kontrola usnesení č. 25 ze zasedání ZO z 16. 12. 2021 bez výhrad, rozpracované 

úkoly jsou vedeny v bodě organizační záležitosti.   

3. Zastupitelstvo schválilo sadební projekt na zalesnění 1,92 ha lesa po kůrovcové těžbě v lokalitě 

„Blata“ podle předloženého návrhu lesního hospodáře. Dále schválilo objednání pěstebních prací 

Vysočinské lesní s.r.o., která na pozemcích prováděla těžbu k zamezení šíření kůrovce. 

Předmětem objednávky je výsadba dřevin včetně ochrany sadby podle cenové nabídky z 2. 2. 

2022.  

4. Schválilo objednání dokončení projektové dokumentace přístavby OÚ ve stupni dokumentace 

provedení stavby, která je nutná pro provedení výběrového a zadávacího řízení zakázky ve 

zjednodušeném podlimitním řízení. Výběrové řízení bude zahájeno po zpracování dokumentace.  

5. Zastupitelstvo jmenovalo hodnotící komisi pro výběrové řízení na zakázku z Programu obnovy 

venkova Pardubického kraje na podporu komunálních traktorů dle technického zadání formou 

cenového marketingu. /tech, zadání: malotraktor s kabinou, min výkon 19HP, s řízením přední 

nápravy, zajištěný servis; přívěs s hydraulickým vyklápěním, souprava do 3,5t/.  

6. Schválilo prodej pozemku p.č. 16/27 o výměře 12 m2. 

7. Zastupitelé na základě odborného posouzení zdravotního a bezpečnostního stavu stromů na dolní 

návsi odsouhlasilo vzhledem k jejich zdravotnímu stavu žádost o kácení dvou líp. Kácení bude 

objednáno u Křivka Martin Bc. kácení rizikových stromů. 

8. Schválilo Inventarizační zprávu za rok 2021. 

9. MAS Hlinecko - vyhlášení 6. výzvy dotací z PRV na rok 2022 je plánované na 14. 2. 2022. Příjem 

žádostí o dotaci bude probíhat od 21. 2. 2022 do 21. 3. 2022. Zastupitele připraví náměty 

z podporovaných oblastí. 

10. Akce rekonstrukce silnice III/3439 v Kladně je v soupise schválenými projektů Pardubického 

kraje v roce 2022 s výši investice 19,16 mil. Kč. V návaznosti na jednání se zástupci Krajského 

úřadu a SÚS PK v loňském roce probíhá komunikace k rekonstrukci dešťové kanalizace. Bude 

vyvoláno koordinační jednání se zástupci kraje a SÚS k přislíbenému příspěvku na obnovu 

dešťové kanalizace. V návaznosti na již schválené zadání projektu schvaluje zastupitelstvo 

smlouvu o dílo č. 005/2022 s DI Projekt s.r.o.  

11. Projekt na rekonstrukci veřejného osvětlení byl zadán, vypracování zajišťuje Ing. Polanský ve 

spolupráci s projekční kanceláří PEN Projekty energetiky, s.r.o. zastupitelstvo bylo seznámeno 

s obsahem přípravného jednání s projektantem PEN z 1. 2. 2022 na OÚ.  



  Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01  Hlinsko,  IČ: 00270253   

 

__________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 Stránka 2 z 2 

12. Současně s projektem veřejného osvětlení je řešeno umístění reproduktorů místního rozhlasu na 

nové stožáry VO. 

13. Zastupitelstvo na základě příslibu vlastníků k odprodeji částí soukromých pozemků pro obec 

schválilo zadání geodetického zaměření. 

14. Projednalo žádost p. Švarce o příspěvek na provoz prodejny v roce 2022 a schvaluje první výplatu 

příspěvku ve výši 20 tis. Kč. O druhé části příspěvku bude jednáno po obdržení příspěvku z POV 

za rok 2021. 

15. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

  termín plánované kontroly SZIF k žádosti o dotaci na vybavení kulturního domu, která se 

uskuteční 16. 2. 2022. 

 zprávu Ing. Boguaje k projektu ZÚ. 

 navrhovaný termín oficiálního otevření kulturního domu na 23. 4. 2022. 

 informaci koordinátora komunitního plánování sociálních věcí Hlinsko a poskytovatele sociální 

péče Centra denních služeb Motýl. 

 informaci o projektech zaměřených na hospodaření s vodou v obcích. 

 

 

V Kladně dne 3. 2. 2022   

     

  

 

 

 

 

             Jaroslav Drahoš  Mgr. Pejchová Eva   Simona Vašulínová                   

  starosta   místostarosta      místostarosta  

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na ÚD obce dne: 14.2.2022 

vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 14.2.2022 

sejmuto:                                                                                                                                           


